АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 47  Г.БЕЛГОРОДА

308 023, г. Белгород, ул. Железнякова,  17–а, тел./ факс: 34-96-34, тел. 34-16-82, email: mdou47@beluo31.ru

«30» октября  2020 г. ПРИКАЗ – О                  № 125

«О проведении фронтальной проверки

 в группах младшего возраста»

 В целях оценки состояния воспитательно-образовательного процесса

и в соответствии с годовым планом работы ДОУ приказываю:

1. Провести фронтальную проверку состояния воспитательно-

образовательного процесса в младших группах № 1, 2, 4, 7 в период с

11.11.2020 по 18.11.2020 г. по следующим направлениям:

 выполнение основной образовательной программы дошкольного

образования;

 личностно-ориентированное взаимодействие педагогов и

воспитанников;

 организация индивидуальной работы;

 участие родителей в образовательном процессе.

2. Утвердить комиссию по оценке состояния воспитательно-

образовательного процесса, в следующем составе:

Диденко Т. М. – заведующий, председатель комиссии;

Плыгунова И. И. – старший воспитатель, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Коцеруба Л. В. – педагог-психолог;

Шатова М. С. – воспитатель подготовительной к школе группы

компенсирующей направленности № 5;

3. Утвердить план – задание фронтальной проверки.

4. Итоги проверки рассмотреть на педагогическом совете 19.11.2020 г.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

mailto:mdou47@beluo31.ru

Приложение 1

к приказу №125

от 30.10.2020 г.

План – задание

фронтальной проверки в группах младшего возраста

(группы №№1, 2, 4, 7)

Тема проверки: состояние воспитательно-образовательного процесса в

младших группах ДОУ.

Цель проверки: Определить уровень эффективности воспитательно-

образовательной работы с детьми. Выявить причины и факторы, определяющие

качество образовательной работы с детьми в группе (ее успешности и

неуспешности).

№/п Вопросы, подлежащие

проверке

Формы и методы проверки Предполагаемые

рабочие

материалы.

1. Обследование знаний,

умений и навыков детей.

1.Посещение

непосредственно-

образовательной

деятельности и режимных

моментов.

2. Анализ диагностики

познавательных процессов в

группе

1.Карты контроля

НОД.

2.Карты

диагностического

обследования,

анализ.

2. Оценка созданных

условий в группе для

успешного развития

детей средней группы.

1.Оценка развивающей

среды. Наличие материалов

для освоения детьми

материала согласно

изучаемой теме

1. Анализ в

справке

3. Оценка

профессиональных

умений воспитателя

1.Просмотр и анализ

педагогического процесса

2. Собеседование с

воспитателями

Анализ

проведения

работы с детьми  в

справке

4 Планирование работы 1.Проверка планирования

Анализ в справке

5. Работа с родителями

1.Проверка плана работы с

родителями

2. Анализ наглядной

информации для родителей

1.Анализ в

справке.

Приложение 2

к приказу №125

от 30.10.2020 г.

График осуществления фронтальной проверки

в группах младшего возраста
с 11.11.2020-18.11.2020г.

Дата

контроля

Содержание контроля и виды работы в ходе

контроля

Проверяющий

11.11.20 1. Просмотр утренней гимнастики и гимнастики

после сна:

- 7 группа

- 4 группа

2.Просмотр непрерывной образовательной

деятельности:

- 1 группа

- 2 группа

- 4 группа

3. Просмотр режимных моментов (организация

прогулки)

- 7 группа

Плыгунова И. И.

Шатова М. С.

Плыгунова И. И.

Коцеруба Л. В.

Шатова М. С.

Коцеруба Л. В.

Плыгунова И. И.

Шатова М. С.

12.11.20

1. Просмотр непрерывной образовательной

деятельности

- 2 группа

- 4 группа

- 7 группа

2. Просмотр гимнастики после сна:

-1 группа

- 2 группа

- 4 группа

3. Просмотр режимных моментов (организация

прогулки)

- 1 группа

Шатова М. С.

Коцеруба Л. В.

Плыгунова И. И.

Плыгунова И. И.

Коцеруба Л. В.

Шатова М. С.

Плыгунова И. И.

Коцеруба Л. В.

Шатова М. С.

13.11.20

1. Просмотр непрерывной образовательной

деятельности

- 7 группа

2. Просмотр режимных моментов (организация

прогулки)

- 4 группа

3.Просмотр и анализ предметно-развивающей

среды

Плыгунова И. И.

Шатова М. С.

Коцеруба Л. В.

4.Проверка документации по работе с

родителями

5. Оценка наглядной информации для

родителей

16.11.20 1.Просмотр режимных моментов (организация

прогулки)

- 7 группа

- 2 группа

- 4 группа

2. Проверка планирования (комплексно-

тематическое планирование)

Плыгунова И. И.

Шатова М. С.

Коцеруба Л. В.

17.11.20 1. Оформление результатов проверки Плыгунова И. И.

Шатова М. С.

Коцеруба Л. В.